CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 277/2025

Assunto: iluminação

Senhor Presidente,
Senhores(a) Vereadores(a),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade de colocar 2 (dois) postes de iluminação

pública em extensão de rede, na Rua Alterosa, nas proximidades do imóvel nº 10, centro,

no Distrito de Barranco Alto.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação visa a atender às várias reivindicações dos moradores os quais

alegam que, no período noturno, o referido trecho fica bastante escuro, causando muita

insegurança aos moradores e pedestres.

A extensão de rede necessita de mais dois postes de iluminação pública para

complementar a transmissão de energia nesta rua.

Câmara Municipal de Alfenas, em 10 de abril de 2025.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-04-11T08:22:02-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600